МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОДУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	671405 Республика Бурятия,  Кижингинский район, улус Улзытэ, ул. Советская, 20
тел. 83014139832, e-mail: school_ulzyte@govrb.ru

ПРИКАЗ
от 01 сентября 2023г. 								№ 37-ОД
О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и технической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Кодунская СОШ

В целях реализации мероприятий регионального проекта «Современная школа», национального проекта «Образование», на основании приказа Министерства образования и Науки Республики Бурятия
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования естественно-научной и технической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Кодунская СОШ
2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и технической направленностей «Точка роста»
3. Назначить руководителем Центра образования  естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  Галданову Жаргалму Баяновну, заместителя директора по УВР
4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе школы Центра образования естественно-научной и технической направленностей «Точка роста» в составе:
- Чимитцыренова Ж.Ц. – директор;
- Галданова Ж.Б. – зам.директора по УВР;
- Гылыкова Д.Ц. – зам.директора по ВР;
- Будаева С.Ц. – учитель биологии;
- Жамсаева Э.А. – учитель физики;
- Батомункуева Д.Б. – учитель химии.
5. Учителям – предметникам Будаевой С.Ц., Батомункуевой Д.Б. и  Жамсаевой Э.А. обеспечить реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ образования естественно-научной и технической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
6. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технической направленностей «Точка роста»
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор: 			Чимитцыренова Ж.Ц.